
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00713420- -UNC-ME#FCEFYN

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales en su RHCD-2024-813-E-
UNC-DEC#FCEFYN, solicita que se apruebe el llamado a concurso público de títulos,
antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Adjunto/a con
dedicación simple, en las asignaturas “Biogeografía”, “Ecología de Comunidades y
Ecosistemas” o “Ecología de la Restauración” del Departamento Diversidad Biológica y
Ecología;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales en su RHCD-2024-813-E-UNC-DEC#FCEFYN que se anexa a la
presente y, en consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de títulos,
antecedentes y oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Adjunto/a con
dedicación simple, en las asignaturas “Biogeografía”, “Ecología de Comunidades y
Ecosistemas” o “Ecología de la Restauración” del Departamento Diversidad Biológica y
Ecología.

ARTÍCULO 2°.-  Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en el
Anexo I de la citada Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-00713420- -UNC-ME#FCEFYN


 
V I S T O:


 


La propuesta de llamado a Concurso para cubrir un cargo de Profesor Regular del Departamento
DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA, de esta Facultad; y


 


CONSIDERANDO:


 


Lo establecido en el Art. 64 y concordantes de los Estatutos de esta Universidad;


 


Que la Ordenanza 8/86 del H. Consejo Superior y sus modificatorias, reglamenta el llamado a
concurso para Profesores Regulares;


 


Que la misma ha sido reglamentada en los aspectos puntuales por Resolución N° 27-HCD-87 y
sus modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93; 963/HCD/06);


 


Que se anexa nota de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles por la que se proponen estudiantes
para desempeñarse como Observadores Estudiantiles, titular y suplente, cuyas actuaciones
académicas se anexan a continuación;


 


Que se anexa nota de la Secretaría de la Comunidad Graduada por la que se proponen
profesionales para desempeñarse como Observadores Egresados titular y suplente;







 


La necesidad de continuar con el llamado a Concurso para cubrir cargo de Profesor Regular;


 


Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;


 


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


R E S U E L V E:


 


Art. 1º).- Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un cargo
de Profesor Adjunto dedicación simple, en las asignaturas BIOGEOGRAFÍA y ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES Y ECOSISTEMAS o ECOLOGÍA DE LA RESTAURACIÓN, del
Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA de esta Facultad, que se regirán por
las Ordenanzas 8-HCS-86 y sus modificatorias, y Resolución 27-HCD-87 y sus modificatorias
(Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93; 963/HCD/06).


 


Art. 2°).- Designar Miembros Titulares y Suplentes a los Profesores que figuran en el Anexo I,
de acuerdo a lo establecido en el Art. 5º de la Ordenanza 8/86 y modificatorias y lo adoptado por
esta Facultad por Resoluciones 379-HCD-89 y 963/HCD/06 y cuyos curriculums figuran en el
presente Expte.


 


Art. 3°).- Designar Observadores Estudiantiles y Egresados, Titulares y Suplentes a los que
figuran en el Anexo I, de acuerdo a lo establecido en el Art. 5º de la Ordenanza 8/86 y sus
modificatorias.


 


Art. 4º).- Elévese al Honorable Consejo Superior.


 


Art. 5°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Departamento Diversidad
Biológica y Ecología y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría de Concursos para la
prosecución de trámite.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


 


 







AB/Mbl










 



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 
 



 



 



 



 



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 



EX-2024-00713420- -UNC-ME#FCEFYN 
 



Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 



5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 



1 



ANEXO I – Res.          – HCD - 2024 



LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2024 
DEL DEPARTAMENTO DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA DE ESTA 



FACULTAD 



 
 



ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 



 
BIOGEOGRAFÍA Y 



ECOLOGÍA DE 
COMUNIDADES Y 
ECOSISTEMAS o 



ECOLOGÍA DE LA 
RESTAURACIÓN 



 
1 (un) cargo de Profesor 



ASDJUNTO dedicación 
SIMPLE 
 



TITULARES: 
- Dra. Laura M. BELLIS 



- Dr. Diego Ezequiel   
  GURVICH 
- Dra. Paula Cecilia   



  RIVERA (UNdeC) 
 
Observador Estudiantil: 



- Srta. Giuliana 
MORBIDONI DAVICINO 
 



Observador Egresado: 
 - Biól. Miguel Fernando   
    CURA 



 
SUPLENTES: 
- Dr. Lucas ENRICO 



- Dra. Natalia PÉREZ   
   HARGUINDEGUY 
- Dra. Liliana KATINAS    



   (UNLP) 
 
Observador Estudiantil: 



- Sr. Khalil Alejandro 
NASIF 
 



Observador Egresado: 
- Biol. Gisel Virginia 
GIGENA 



 



 



 
AB/ 








		fecha: Miércoles 6 de Noviembre de 2024

		numero_documento: RHCD-2024-813-E-UNC-DEC#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-11-06T14:18:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-11-06T14:37:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Magali Evelin Carro Perez

		cargo_1: Vicedecana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-11-06T14:37:43-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 2 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2024-1695-E-UNC-REC
		2024-11-28T17:01:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-02T10:26:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-02T10:26:26-0300
	GDE UNC




